
KUJCP010VUUY

S VB/OHMS/l 40/15
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě

uzavřená dle § 1257 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
mezi těmito smluvními stranami

Jihočeský kraj
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76, 
zastoupený: Mgr. Jaromír Novák, člen Rady Jihočeského kraje, na základě plné moci ze dne 
6. 12. 2012 udělené Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s § 61 odst. 
1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění zákona č. 231/2002 Sb.,
IČ 708 90 650 
DIČ CZ70890650 
Plátce DPH 
jako povinný 
a
ERDING, a. s.

se sídlem Zaoralova 2058/5, Líšeň, 628 00 Brno
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B 
vložka 2465
zastoupená: František Vlaha, předseda představenstva
IČ 25512455
DIČ CZ25512455
Plátce DPH
jako oprávněný

I.

Povinný Jihočeský kraj prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku, pozemkové parcely 
č. 1973/2 a pozemku, stavební parcely č. 1973/14, jehož součástí je budova čp. 999, 
v katastrálním území Bechyně, které jsou zapsány v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj Katastrální pracoviště Tábor na LV č. 1504 pro katastrální území a obec 
Bechyně.
S pozemky hospodaří příspěvková organizace zřízená Jihočeským krajem -  Domov pro 
seniory Bechyně, Na Libuši 999, Bechyně, IČ 75011239. Budova čp. 999, která je součástí 
pozemku, stavební parcely č. 1973/14, je využívána a v katastru nemovitostí zapsána jako 
„občanská vybavenost44.

II.

Oprávněná ERDING, a. s. je vlastníkem zařízení teplovodu do budovy čp. 999, která je 
součástí pozemku, stavební parcely č. 1973/14 v katastrálním území Bechyně.

III.

Povinný Jihočeský kraj touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněné společnosti 
ERDING, a. s. služebnost inženýrské sítě spočívající v právu uložení a provozování 
teplovodní přípojky na části pozemku, pozemkové parcele č. 1973/2 v katastrálním 
území Bechyně, v rozsahu dle geometrického plánu ě. 1603-76/2015, vyhotoveného a 
ověřeného úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Janem Plavcem dne 23. 
6. 2015. S právem uložení a provozování teplovodní přípojky je spojeno i právo vstupu a 
vjezdu na dotčený pozemek za účelem realizace údržby a oprav tohoto zařízení.
Výše uvedená teplovodní přípojka vede dále v budově čp. 999, který je součástí pozemku, 
stavební parcely č. 1973/14 v katastrálním území Bechyně, a to neprůlezným kanálem



umístěným pod úrovní podlahy. Kanál má rozměry 600x600mm. Potrubí DN 65 je 
v předizolovaném provedení. Na potrubí je napojena předávací stanice, která zabírá prostor 
l,3x6,5m v technické místnosti č. 1.61. Tato předávací stanice obsahuje rozdělovač, sběrač, 
armatury, čerpadla, el.ventily, ruční ventily, deskový výměník pro přípravu teplé vody, 
expanzní nádobu, akumulační nádobu teplé vody a elektroinstalaci předávací stanice.
Povinný Jihočeský kraj touto smlouvou dále zřizuje ve prospěch oprávněné společnosti 
ERDING, a. s. služebnost inženýrské sítě spočívající v právu umístění a provozováni 
výše specifikované předávací stanice na pozemku, stavební parcele č. 1973/14, konkrétní 
v místnosti č. 1.61 v budově čp. 999, která je součásti pozemku, stavební parcely i. 
1973/14 v katastrálním území Bechyně. S právem uloženi a provozování předávací 
stanice je spojeno i právo vstupu a vjezdu na dotčený pozemek a do objektu, který je 
jeho součástí, za účelem realizace údržby a oprav tohoto zařízení.

Povinný je povinen strpět užívání zařízení v rozsahu stanoveném touto smlouvou o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a dále je povinen dodržovat zákonem mu uložená omezení, která 
se k předmětnému zařízení vztahují, zejména ustanovení zákona o ochranném pásmu a 
bezpečnostním pásmu.

Oprávněný je povinen nést v plné míře náklady spojené se zřízením, zachováním, údržbou 
a opravami zafízení a dále je povinen počínat si tak, aby nedocházelo k omezování 
vlastnického práva povinného nad nezbytnou míru.

Oprávněný je odpovědný za případnou škodu vzniklou v souvislosti s výkonem práva 
odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě dle této smlouvy.
V případě, že oprávněný provede úpravu, opravu, údržbu, rekonstrukci nebo modernizaci 
teplovodní přípojky, uvede služebný pozemek do původního stavu bez zbytečného odkladu a 
případné škody uhradí povinnému způsobem a ve lhůtě uvedené ve výzvě k náhradě škody. 
Neuvede-li oprávněný služebný pozemek do původního stavu ani ve lhůtě dané povinnou 
osobou, nahradí povinnému náklady, které mu vznikly s uvedením služebného pozemku do 
původního stavu.

Oprávněný prohlašujé, že právo ze služebnosti inženýrské sítě přijímá a povinný se zavazuje 
výkon práv ze služebnosti inženýrské sítě strpět.

IV.

Služebnost inženýrské sítě se zřizuje na dobu neurčitou a bezúplatně.

V.

Služebnost inženýrské sítě vznikne zápisem vkladu do katastru nemovitostí.
Právní účinky vkladu vznikají na základě pravomocného rozhodnutí o jeho povolení k 
okamžiku podání návrhu na vklad práva Katastrálnímu úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrálnímu pracovišti Tábor.

Do doby rozhodnutí katastrálního úřadu o po volem vkladu jsou smluvní strany touto 
smlouvou vázány. Nedojde-li podle této smlouvy k vkladu práva služebnosti inženýrské sítě 
ve prospěch oprávněného do katastru nemovitostí (např. z důvodu zamítnutí návrhu na vklad, 
zastavení řízení o vkladu), jsou obě smluvní strany zavázány ve lhůtě dvou týdnů ode dne 
doručení negativního rozhodnutí katastrálního úřadu uzavřít mezi s sebou novou smlouvu se

- 2 -



stejným účelem a obsahem v intencích požadavků katastrálního úřadu a ve stejné lhůtč podat 
nový návrh na vklad do katastru nemovitostí.

V neupravených částech se tato smlouva o zřízení věcného břemene řídí § 1257 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

VL

Návrh na vklad podle této smlouvy podepsaný oběma smluvními stranami podá 
Katastrálnímu úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálnímu pracovišti Tábor strana povinná. 
Správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí uhradí oprávněný vylepením kolkové 
známky v hodnotě 1.000 Kč na formulář návrhu na vklad.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran a jeden s ověřenými podpisy je určen pro katastrální úřad.
Nedílnou součástí této smlouvy je geometrický plán č. 1603-76/2015.

VIL

Zřízení práva věcného břemene schválila Rada Jihočeského kraje usnesením č. 574/2012/RK- 
92 ze dne 12. 6. 2012. Uzavření této smlouvy schválila Rada Jihočeského kraje usnesením č. 
1178/2015/RK-75 ze dne 19. 11.2015.

VHI.
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje, které 
tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 
Sb.

IX.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že jí rozumí. Dále smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla uzavírána 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji podepisují.

České Budějovice dne ^  12-2015 Brno dne . A 2 . *20 íT

Povinný 
Jihočeský kraj

Oprávněný 
ERDING, a. s.

©  ERDING, a.s. ®
Zaoralova 5 
628 00 Brno

Ifc 25512 455-DIČ: C225S1245S

- 3 -



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ODAJO KATASTRU NEMCMTOSTt
D o n v a á í s ta v ______________________________________ U vrtav______________________________________

Označeni 
pozemku 

p e ra  Oslem

Vymírá parcely Druh pozemku Označení 
pozemku 

p í r a  Číslem

Výměra parcely Drth pozemku Typ stavby ZpOe.
trčení
vyměř

Porovnaní s e  s tav em  evidence právních v z ta h ů

DO přechází z  pozemku 
označeného v

Cisto tetu  
rtaatn ictvf

Vymfira drtu Označení
tiluZpůsob využití Způsob vyuStí Způsob vyuZti

ha m * ha m *
k a tastru

nemovitostí
d rív e js  poz. 

evidenci
ra m *

1 9 7 3 /2 1 9 7 3 /2 1 5 0 4

Druh vecneho břemene: zrrzenř a provozovaní zařízení teplovodu 

Oprávněný: de  smlouvy

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Číslo bodu Souřadnice pro zápis do KN

Y X KOd kv. Poznámka

k.ú. Bechyně (601543)
1566-6 750604.93 1130138.18 6
1566-7 750603.91 1130140.30 6
1566-9 750606.59 1130138.97 3

1566-10 750605.50 1130141.06 3
1 750607.19 1130139.26 3
2 750606.17 1130141.38 3

GEQMETRKDKÝ PLÁN 
pro
vymezení rozsahu vecneho břemene k časti 
pozemku
(přepracovaní GP 1566-579/2000)

Jména prfim etf: Ing. Jan Plavec

Cisto pdoScy seznamu oredne oprsvnenycfi 
zememerekych řizenyr& 2482/2009

One 23. Června 2015 Dato 46/2015

Náležitostm i a cfesnosu odpovídá právním předpisům.

Jména príjm ert: Ing. Jan Plavec

Cisto potaZky seznamu or«toe opravnenydí 
/cmemendifcto hZer.yrů: 2482/2009

26. června 2015 Cisto; 41/2015

tento steftopte odpovídá gearotritxífnu [tonu v etektrenieke podobě Jo2enN

Vyhotovitel:
geooctkxákanceUA

t L AVEC- Ml CKALEC »701 Pfcek
Cisto ptQnu: 1603-76/2015

Okres: Tábor

Obec: Bechyně

Kat. území: Bechyně

Mapový list- Písek 0-5/22 CDKMJ
Oosavednfm vlastníkům pozemků byla poskytnuta matnost 
seznúmt se v te ré « j s průbíhem navrhovaných nových hranic 
k u re  byly označeny předepsaným způsoben*

KÚ pro Jihočeský kraj 
KP Tábor
Ing. Markéta Kazdová 
PGP-0696/2015-308 
2015.06.26 09:59:24 CEST

£ <Ui Wm
o •
• Á :P /X .


